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NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

W okolicach Warszawy, wczoraj wieczo-

rem a szczególniej o godzinie lOtej , panował
wicher gwałtowny i nieiakich szkód stał się
przyczyną. Barometr spada.

Wdowa i Dzieci pozostałe po ś. p. JP. Fry-
deryku Plewczyńskim tutejszym Obywatelu,
upraszaią Krewnych i Przyiacioł, aby raczyli
znajdować się na obrzędzie pochowania zwłok ,

dziś o godzinie 4tej popołudniu.
Podpisany, ma zaszczyt uwiadomić Szanow:

Publiczność , że iego Machina akustyczna Wy-
rocznia Delf oW czyli Osoba mówiąca lecz

niewidzialna , tylko dod.26 t.m. wtej stoli-

cy , w domu Nr 1317 na Nowym świecie,
znajdować się będzie. Uprasza przeto o łaska-

we odwiedzanie" Matjas Becher, ^

Do składu podpisanego, nadszedł świeżo

transport Rycin rozmaitych, po między które-
mi bardzo pięknie kolorowane widoki Dre-

zna, Renu i innych okolic odznaczaią się, nie-

mniej Po; tret Najjaśniejszego Króla Jmci

Saskiego F)ydefyką Augusta ryty na mie-

dzi przez Steinla, takoż dostać można Glo-

bów naukowych podług systematu Fiopernika,
w różnej w ielkości, Kaiigrałji elementarnej S.

Oleszczyńskiego, Kredy ćhemiczno-łitografi-
cznej i wszelkich.maierjałów rysunkowych i

piśmiennych, przy ulicy Senatorskiej Nr 496.

A. Dal Frozzo.

Dziennika Warszawa: wyszły z druku Nra

19, 20 i 21, z ostatniego umieszczamy nastę-

puiący wy ratek. Szczególniejsze przywiąza-
nie psa.— W roku 1812 gdy wojsko Polskie

razem ze sprzymierzeńcami swymi , podstąpi-
ło pod Smoleńsk , Pułk 15 piechoty polskiej,
należał także do.tej wyprawy. Znajdował sic

w nim kapitan Jaroszyński , który miał przy
sobie sukę wyżlicę. Wszędzie mu ona towa-

rzyszyła i na, polu nawet bitwy, oswoiona

z wrzawą woienną , zawsze przy panu była. Ja-

roszyński w iednej z utarczek ugodzony śmier-

telnym postrzałem , wyzionął ducha. Widzia-

ła wyżlica konaiącego pana, i ostatnie iego
tchnienie , przeraźliwem ogłosiła wyciem. Od-

tąd nie odstępowała ciała; nadaremnie podawa-
no iej pokarm , nic przyiąć nie chciała , i cią-
gle ponurym głosem , tyle dla siebie dotkli-

wą ogłaszała stratę. Musiano ią odegnać od

ciała , które gdy pogrzebano , poczuła węchem
mogiłę swego pana, i starała się odgrzebać
ziemię , która go przykrywała. Gdy iej w tem

przeszkodzono, napadła na kapelusz kapifp.na
Jaroszyńskiego, uniósł, go w zębach, a nie-

daiąc go sobie wydrzeć, siadała na nim smu-

tna , i okropnem wyciem zdawała się żałować

śmierci swoiego pana. W pobliskości znajdo-
wał się wówczas Napoleon; ieden z iego świ-

ty , spostrzegłszy ią , i wypytawszy się o przy-

czynie wycia, wzruszony tem przywiązaniem
kazał ią wziąść do siebie. Leoz wszelkie sta-

rania były nadaremne; nie dała sobie kapelu-
sza odebrać , rzucała się z wściekłością na

każdego , co chciał wydrzeć tę drogą pamiąt-
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kę , anie przyj muiąc zadnego pokarmu, wyr-

wawszy się' z zamknięcia , na mogiłę swego pa-
na przybiegła; zawyła ieszcze bolesnym gło-
sem w Żalu po iego zgonie, a wyniszczona dobro-

wolnym głodem, i strawiona smutkiem , wkrót-
ce zdechła. — K.W Wójcicki.

Z Lublina. — Tegorocznej zimy artyści
dramatyczni pod dyrekcją Pana Skibińskiego,
przyłożyli się znacznie do uprzyiemnienia wie-
czorów w Lublinie. Staranny dobór osób,
widoczne i zgodne usiłowania połączone na-

wet Z nakładem, przy rzeczywistym talencie

niektórych artystów, dały powód, ie oddane
dzieła mianowicie opery, lepiej niż się spo-
dziewać były można, wystawiane zostały. Sta-

raniom P. Skibińskiego winna publiczność Lu-

belska, że oprócz innych oper, słyszała Hila-

rego, Tankreda, Włoszkę w Algierze, Cyru-
lika i Wolnego Strzelca, a w ostatniej koszto-
wne ubiory, liczna orkiestra, dobrane chóry,
wystawne dekoracje, nie wiele do żądania po-

zostawiały. P. Skibiński, oprócz tego iestu-

talentowanym aktorem, występował on na sce-

nie Warszaw: obok P. Zdanowicza, w roli

Sozji w Ainphitrjonie , a chlubne zdanie ia-
kie wtenczas o sobie pozyskał, usprawiedliwia
prawie kaida rola komiczna, którą na siebie

przybiera; iego pojęcie charakterów wyrówny-
wa wzorowej łatwości z iaką ie oddaie. Pani
Skibińska zdatnaakti . ka i znakomita śpiewa-
czka, zajmuie pierwsze role w operach, a iej
usposobienie i głos przyiemny, ściągały powsze-
chne i zasłużone oklaski. Pani Zawadzka
równie przyiemna w roli wesołej wieśniaczki,
iak tkliwej kochanki, oddawała szczęśliwie ro-

lę E meliny w Familji Szwajcarskiej i Joasi

w Hilarym. W gronie tem Artystów znajdu-
ie się P. Włodek, który przy swoieiu usposo-
bieniu i zdatności, ma tę wadę, iż w każdej
chwila chciałby podziwiać i wzruszać, czego

przecież niemożna dokazać w oboiętnyeh poło-
żeniach. P. Pieczyński w roli starców. Pani

Wygrzywalska w scenach tragicznych. Pani
Włodkowa wroli matek. P. Gawęcki odda-

iąc służących. P . Bondasiewicz w roli Kac-

pra w Wolnym Strzelcu zasługują na pochwa-
łę. W ogólności, z Artystów których dotąd pu-
bliczność Lubelska widziała, Towarzystwo o-

statnie iest najszcz^śliwiej dobrane, powszech-
nem iest życzeniem, aby na przyszłą zimę po-
wróciło, a spodziewać się należy, iż iego usi-
łowania przy względach publiczności, która ie
oceniać umie, wynagrodzone zostana. ***

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Donoszą z Lipska że w tem mieście coraz

baidziej handel upada. Rzeki Elstra i Plei-
sa płynące blisko Lipska, dotącł ieszcze są
bardxo wezbrane, iuż trzeci raz wyszły z swoich

brzegów i zalały pola , wsie i gościńce , przez-
co kilku ludzi utraciło życie. —We wsi Jeszkit"
tel w powiecie Strel w Szląsku, zamordował
niedawno tameczny Parobek w iednym dniu
2 żony miejscowych włościan i młodą dziew-

czynę! To morderstwo popełnił zbrodniarz

najokropniej , iuż iest pojmany i odbierze przy-

kładną karę. — W Neapolu od Wielu lat nie-

był karnawał tak wesoło przepędzony iak tego
roku. Znaczna liczba najprzepyszniejszych ma-

sek dała się widzieć na redutach , wszystkie
maski udawały się razem do teatru S. Karola,
Widok tego wspaniałego teatru zachwycał każ-

dego z obecnych, mnóstwem światła. Wszy-
stkie loże napełnione były maskami w rozmai-

tych ubiorach , z których iedne zabawiały się
grą, inne iadły i piły, a nawet niektóre z pu-

stoty tańczyły w lożach ! Tameczne Dyrekcje
teatrów starały się także tego karnawału
za do wolni ć publiczność wyborną muzyką i naj-
komiezrtiejszemi krotofilami , parodjami i t. d .

co także nie mało przyczyniło do uświe-
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tnienia zabaw zapustnych , słowem każdy który
raz znajdował się na podobnej zabawie, został

tak zadowolniony, że po tem żadnej nieopu-
ścił.—We wsi Michelsdorff w nowej Marchji
żyie 70 letui starzec , który od 20 lat nastę-
puiących doznał nieszczęść: w roku 1801 znisz-

czył mu nagły pożar dgm i całe zabudowanie ,

w czasie którego pierwsza iego żona i dziecko

przy piersiach, stały się pastwą płomieni. Wr:

1822 nogorżał powtórnie dom iego , przy-

czyni także druga iego żona, ratuiąc sprzęty
domowe, przez osunięcie belki, zabitą została.
Przez dobroczynność wielu osób z okolic, wysta-
wił ów nieszczęśliwy trzeci raz dom i wkrót-

ce potym 3cią bierze żonę, lecz w Styczniu
r. b. powsta ie pożar i 3ei raz niszczy go zu-

pełnie, przezco żona będąca wciąży, z prze-

lęknienia umarła. Teraz ten starzec zdał go-

spodarstwo swoiemu synowi przy którym zo-

staie. —Wielkorządca Grenady (w Hiszpanji)
w imieniu władz i niektórych obywateli, po-
dał przełożenie Ministrowi sprawiedliwości, a-

by została mianowaną oddzielna kommissją
wojskowa i naty chmiast zaięła się surowem są-
dzeniem wolnych mularzy i rewolucjonistów
będących ieszcze w tej prowincji. Dowodzono
oraz w ternie przełożeniu, że wielu urzędni-
ków Hiszpańskich należało do korrespondeneji
z Portugalczykami etc. Król Hiszpański prze-

znaczył kommissją, która pod prezydencką Mi-

nistra marynarki ma się natychmiast zatrudnić

roztrząsaniem powyższego żądania i dać opinją.
—Pola zasiane oziminą w okolicach Hambur-

ga, zupełnie są zniszczone przez zbyteczny wy-
lew Elby. — Na początku bie; mic: na tar-

gach W Anglji mało znajdowało się Pszenicy, i

<losyć drogo płaconą za lepszy iej gatunek.
Jęczmienia na składach znajduie się niewiele,
a cena słodu podniosła sięo2złp. — D. 25

z. m . w mieście Darmsztadzie nastąpiło uro-

czyste otwarcie nowo-wybudowanego Kościoła

Katolickiego. Jest to pierwszy przykład od

czasu zaprowadzenia reformacji czyli wyzna-
nia Ewangelicko-Augsburskiego w tym kra-

iu, — Król Bawarski kazał umieścić w kor-

pusie Kadetów, młodego Greka, Karóla Suzo.—

W Hiszpan)i niedawno odbywał się proces

między tanaeciarzein i stangretem. Stangret
kupił u tanrłeciarza stary surdut, w którego
kieszeni znalazł papier bankowy na kilkadzie-

siąt dukatów; Tandeciarz dowiedziawszy się o

tem, uznawał ów papier za swą własność; lecz
w chwili wydania wyroku sądowego , zjawiła się
trzecia strona, to iest: sukcessorowie Fryzjera
po którym ów surdut przedano; i tym wła-

sność papieru została przysądzoną. —

Iława iako skuteczny środek przeciwko
chorobom. Lekarz Turyński, Doktor Amali
zaleca przy zadawnionych zapaleniachoczu, na-

parzenie kawą. Takowe cierpienia, przeciw
którym wszystkie zwyczajne środki nie były
skuteczne, uleczał ón w przeciągu dni 12tu pa-

rą kawy i myciem oczu wystudzonym odwa-

rem z niepalonej kawy. — Na modnym balu
w Paryżu, oprócz innych ciast powinna być
Baba (la Bahe polonaise). Rodzaj ten ciasta

przedtem Francuzom nieznany , wprowadził
Król Sta: Leszczyński. Czasem rozkrawuią
Baby na sztuki i polane winem i dobrze ocu-

krzone daią w miseczkach porcelanowych lub

kryształowych. Mężczyźni i kobiety biorą ie
na talerze lub miseczki i iedzą łyżeczkami de-
surowe mi. Niektórzy wolą Babę suchą bez
wina i cukru. Miłośnicy i znawcy wina ie-

dzą Baby zmoczone w winie przednim i bia-

łym cukrem posypane.
PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Kochanowski Kon; Oby; z Ostrołę:. — Rutkowski Ja.

kób Sędzia z Stanisławów:. — Kurc Jerzy Oby: z Lu-

belskiego. — Łęcki Józef Oby-, z Białegostoku. - Brods-

ki Radca z rrasuyskie:. — Łemkowski Teodor Obywa
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z Prasnyskie;. —Kiciński Anastazy Oby: z Chotumia,—
Kunkel Jgna: Oby: z Szrzepaulic. - Jzdebski Wojciech
Oby: z Węgrowa. - Łubińsk i Henryk Hra: z Guzowa.
— Słupecki Cyprian Oby: z Płocka. —

DONIESIENIA.
W dniu 29 z. ni. iadącemu z Łęczycy na Piątek do

miasteczka Bielaw, zgubionym zosta! Łańcuch zloty
Taryzki od Zegarka," roboty pancerowej, przy który m

się znajdowały na kółeczku złotym 2 Pierścionki ido

te, ieden z Eiualją czarną z Biustem Wiecznej Pomię -

ci N. Cesarza ALEXAfH)RA z napisem w około (Zam
gedachtnisch) wewnątrz zaś monument z datą los I);
roboty Wiedeńskiei. Drogi większy wa/ący od 5 do

6dukatów zBiustemś.p.XięciaPoniatowskie•
go z napisem zwyczajnym pierściouko.n podobnym.
Znalazca za oddaniem w Warszawie do Kantoru \Vgo
Józefa Epstejn przy ulicy Leszno pod Nr 720 na lin

piętrze, lub w Łęczycy do W. Doktora Frankenstejna,
albo w Piątku do W. Burmistrza ftliasla , odbierze

prócz wdzięczności, nagrody dukatów 2—Oraz upra-
sza się JJPP. Jubilerów i Złotników w przypadku zo-

baczenia tych rzeczy, o zatrzymanie takowych i wrę -

czenie Władzy.
We wsi Wiązowny we Dworze ze stajni, z d. 17

na 18 b. m. i r. , ukradziono w nocy Ogierka, mier-

nego wzrostu, lal 3 niespełna maiącego, maśei iasuo-

szpakowatej, z ogonem siwym, przy samym krzyżu
wycochanym znacznie. Kto o nim ma iaką wiado-

mość, niecli dazn\ć do Kamienicy Hergla przy ulicy
Chłodnej pod Nr 705 na ls/.e piętro, lub do Więzowny
do Rządcy miejscowego Dóbr, a oprócz wdzięczności i

za koszta podróży, oddzielnie wynagrodzonym będzie
W Domu Nr 1401, ptzy ulicy Marszałkowskiej

w Officynie dla Starozakonnych Jzha duża z Alkierzem,
Piwnicą na Warsztat, Sklepik z Alkierzem na wiktua-

ły, Jzba iedna i i nne Stancje, o<t Wielkiej Nocy r.b .

W kamienicy zaś 4 Pokoie piętrze od S. Jana do

naięcis.
Dnia 23 Kwietnia r. b . o godzinie 10 zrana w War-

szawie przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1803, w sku-

tek zaięcia prawnego, przez publiczną licytacją sprze-
danemi będą rozmaite ruchomości iako to: Stoliki, Ka-

napy, Krzesła, lustra, Lanszafty, Obrazy Olejno ma-

lowane, Kantorek, Tualeta, Billard i rekwizytami,
Sząfy, naczynia Miedziane, Mosiężne, Blas- .-uie, Por-

celana, Bielizna, Szkło, Piwo w Beczkach, Wódka,
i inna przedmioty, etc. za gotowe kurant pieniądze.

Onufry Zah >rv*Y$ki Komornik Sądowy. •

Summa 32,000 ilf: Srebrem, Jest do wypożyczenia
na pierwszą hipotykę Domu murowanego tu w War-

szacie, zdogodnemi warunkami, a gdyby kto życzy!
sobie tylko 15,000 zip. to może być podzielona. Wia-

domość pod Nr 148 na 2 piętrze, od frontu; ulica Dunaj.
Podaie się do publiczne/ Wiadomości, iż aukcja na

effekta iako to: Łnżl.a, Kufry, Lustra, Lanszafty,
Krzesła, Stoły, Odzież Męzka i Damska, Komody,
Miedź, Cyna, i.t .d . w dniu 23 Kwietnia r. b. o godzinie
10 zrana w domu Nr 1293 przy ulicy Nowy Świat; zaś

u godzinie 3ciei z południa w domu pr/y ulicy Jn-

flandzkiej Nr 2085 sytuowanym, przez publiczną licy-
tacją sprzedane będą. J. Kanty Batogowski K. S.

Ktoby miał do zbycia Koczyk iuż nic nowy, nie letki

i mocny do podróży; niech się zgłosi przy ulicy Mo-

stowej pod Nr 222, na drugie piętro.
Klucz Klimontowski położony w Powiatach Sando-

mierskim i Stasiowskim, skladaiący się z miasta

Klimontowa, 7miu Folwarków i tyluz Wsi, iest do

wypuszczenia z wolnej* ręki w Ocioletnią dzierżawę,
od 21 Czerwca r. b . Posessja ta może być z wielu

względów korzystną i dogodną dla Dzierżawcy, a

między innemi z tych , że raty dzierżawne nie ca-

łorocznie, lecz półrocznie z góry maią być opłacane.
Ze w tych Dobrach w same') goto w iź nie iest docho-
du rocznego z Propinacji miasta Klimontowa i kil-

kunastu Szynków wiejskich; tudzież z Młynów z Czyn -

szów i innych Aręd 45 do 50 tysięcy zło: pół:. Że
Budowle tak dworskie iako też i wiejskie, niemniej
Juwentarze, tudzież wszelkie Rekwizyta Browarne,
Gorzelniane i inne gospodarskie są w najlepszym
stanie. Ktoby zaś sobie życzył len Klucz nie cały
lecz z mniejszą ilością Folwarków wziąść w dzier-

żawę i tę także znaleść może dogodność. Wiado-

mość bliższą w tej mierze, powziąść można u Wła-

ściciela w tychże Dobrach we Wsi Górkach mieszka-

iącego. Czas do spisania Kontraktu, naznacza się
do 15go Maia r. b.

pod Nr 90 przy ulicy Dziekania obok Zamku i Fa-

ry, znajduie się na składzie Drzewo machoniowe i

niachoniowc pir<»nridowe w balach łab fornjerach Buks-

baurn i Hebanowe, za pomierną cenę.

VV Kolonii Alexandi'ów Gtuiny Biaiolęckie/ za Pra-

gą, s'ł od Igo Maia r. b. różne letnie Stancje do na-

ięcia. Informacją powziąść można w landiu przy u«

licy Senatorskiej Nr 452.

TEATR. Jutro 22gi raz Opera Wolny StrzUe.—
Dziś niema widowiska.


